
BOJA núm. 151Página núm. 19.432 Sevilla, 30 de diciembre 2000

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

DECRETO 453/2000, de 26 de diciembre, por
el que se nombra a don José María Martín Delgado
Rector Magnífico de la Universidad Internacional de
Andalucía.

De conformidad con lo establecido en el artículo 18 de
la Ley 4/1994, de 12 de abril, de Creación de la Universidad
Internacional de Andalucía, y en el artículo 29 del Reglamento
de dicha Universidad.

A propuesta de la Consejera de Educación y Ciencia, oído
el Consejo Andaluz de Universidades, y previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 26 de diciembre
de 2000.

D I S P O N G O

Artículo único. Se nombra Rector Magnífico de la Uni-
versidad Internacional de Andalucía a don José María Martín
Delgado Catedrático de la Universidad de Málaga.

Sevilla, 26 de diciembre de 2000

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CANDIDA MARTINEZ LOPEZ
Consejera de Educación y Ciencia

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

DECRETO 455/2000, de 26 de diciembre, por
el que se dispone el cese de don Rafael Salcedo
Balbuena como Delegado Provincial de la Consejería
de Medio Ambiente en Granada.

En virtud de lo previsto por los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a pro-
puesta de la Consejera de Medio Ambiente, y previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno en su reunión de 26 de diciem-
bre de 2000.

Vengo en disponer el cese de don Rafael Salcedo Balbuena
como Delegado Provincial de la Consejería de Medio Ambiente
en Granada, a petición propia, agradeciéndole los servicios
prestados.

Sevilla, 26 de diciembre de 2000

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FUENSANTA COVES BOTELLA
Consejera de Medio Ambiente

DECRETO 456/2000, de 26 de diciembre, por
el que se dispone el cese de don Arturo Mateo Azorit
Cañizares como Delegado Provincial de la Consejería
de Medio Ambiente en Jaén.

En virtud de lo previsto por los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a pro-
puesta de la Consejera de Medio Ambiente, y previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno en su reunión de 26 de diciem-
bre de 2000.

Vengo en disponer el cese de don Arturo Mateo Azorit
Cañizares como Delegado Provincial de la Consejería de Medio
Ambiente en Jaén, a petición propia, agradeciéndole los
servicios prestados.

Sevilla, 26 de diciembre de 2000

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FUENSANTA COVES BOTELLA
Consejera de Medio Ambiente

DECRETO 457/2000, de 26 de diciembre, por
el que se dispone el nombramiento de don Gerardo
Sánchez Escudero como Delegado Provincial de la Con-
sejería de Medio Ambiente en Granada.

En virtud de lo previsto por los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a pro-
puesta de la Consejera de Medio Ambiente, y previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno en su reunión de 26 de diciem-
bre de 2000.

Vengo en disponer el nombramiento de don Gerardo Sán-
chez Escudero como Delegado Provincial de la Consejería de
Medio Ambiente en Granada.

Sevilla, 26 de diciembre de 2000

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FUENSANTA COVES BOTELLA
Consejera de Medio Ambiente

DECRETO 458/2000, de 26 de diciembre, por
el que se dispone el nombramiento de doña Mercedes
Fernández Olivares como Delegada Provincial de la
Consejería de Medio Ambiente en Jaén.

En virtud de lo previsto por los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a pro-
puesta de la Consejera de Medio Ambiente, y previa delibe-



BOJA núm. 151Sevilla, 30 de diciembre 2000 Página núm. 19.433

ración del Consejo de Gobierno en su reunión de 26 de diciem-
bre de 2000.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Mercedes
Fernández Olivares como Delegada Provincial de la Consejería
de Medio Ambiente en Jaén.

Sevilla, 26 de diciembre de 2000

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FUENSANTA COVES BOTELLA
Consejera de Medio Ambiente

CONSEJERIA DE ASUNTOS SOCIALES

DECRETO 454/2000, de 26 de diciembre, por
el que se dispone el cese de doña Mercedes Fernández
Olivares como Delegada Provincial de la Consejería de
Asuntos Sociales en Jaén.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a pro-
puesta del Consejero de Asuntos Sociales, y previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión de 26 de diciembre
de 2000.

Vengo en disponer el cese de doña Mercedes Fernández
Olivares como Delegada Provincial de la Consejería de Asuntos

Sociales en Jaén, por pase a otro destino, con agradecimiento
de los servicios prestados.

Sevilla, 26 de diciembre de 2000

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

ISAIAS PEREZ SALDAÑA
Consejero de Asuntos Sociales

DECRETO 459/2000, de 26 de diciembre, por
el que se dispone el nombramiento de doña Simona
Villar García como Delegada Provincial de la Consejería
de Asuntos Sociales en Jaén.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a pro-
puesta del Consejero de Asuntos Sociales, y previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión de 26 de diciembre
de 2000.

Vengo a disponer el nombramiento de doña Simona Villar
García, como Delegada Provincial de la Consejería de Asuntos
Sociales en Jaén.

Sevilla, 26 de diciembre de 2000

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

ISAIAS PEREZ SALDAÑA
Consejero de Asuntos Sociales

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

ANUNCIO de la Delegación Provincial de Málaga,
sobre notificación de Resoluciones recaídas en expe-
dientes sancionadores en materia de transportes.

Ignorándose el actual domicilio de las personas y enti-
dades relacionadas, contra las que se tramitan expedientes
sancionadores que se indican por infracción a los artículos

que se detallan de la Ley 16/87, de 30 de julio, de Ordenación
de los Transportes Terrestres (BOE de 31 de julio de 1987),
y dado que intentada la notificación de la Resolución en su
domicilio ésta no ha podido practicarse, de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 59.4 y 60.2 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
se hace pública la notificación de la Resolución, cuyos corres-
pondientes expedientes obran en el Servicio de Transportes
de esta Delegación Provincial, sita en Plaza de San Juan de
la Cruz, s/n, 29071, Málaga.


